
 
 

ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto mokesčio už studijas nuolaidų 
skyrimo tvarka 

 
 

1. Bakalauro studijos 
 

1.1. Geriausiai besimokantiems, neturintiems nuobaudų bakalauro studijų studentams gali būti taikomos 
ISM studijų mokesčio nuolaidos. Studijų mokesčio nuolaidos skiriamos iš ISM tam tikslui sukauptų 
lėšų, kurios formuojamos iš ISM studijuojančiųjų studijų mokesčio, ISM partnerių ir kitų rėmėjų 
tikslinių lėšų.  

1.2. Pirmajam semestrui studijų mokesčio nuolaidos skiriamos, atsižvelgiant į pagrindinio priėmimo metu 
stojančiųjų konkursinę eilę. Konkursinė eilė sudaroma pagal ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto 
priėmimo taisyklėse patvirtintą konkursinio balo skaičiavimo tvarką. ISM studijų mokesčio nuolaidos 
skiriamos Priėmimo komisijos sprendimu ir tvirtinamos Rektoriaus įsakymu. Apie gautas ISM studijų 
mokesčio nuolaidas kviečiamieji studijuoti asmenys informuojami priėmimo taisyklėse nustatytais 
terminais ir tvarka. Kviečiamiesiems studijuoti neatvykus pasirašyti studijų sutarties, likusios laisvos 
studijų mokesčio nuolaidos pirmajam semestrui neperskirstomos. 

1.3. Studentams, įstojusiems į universitetą 2010 metais, sudaroma bendra konkursinė eilė. 
1.3.1. Studentai, kurių stojamasis konkursinis balas ne mažesnis nei 20,5, gauna studijų mokesčio 

nuolaidą, vadinamąją studijų krepšelio nuolaidą, kuri yra lygi studento semestro studijų 
kainos ir Švietimo ir mokslo ministerijos nustatytos semestro norminės kainos (kuri yra lygi 
pusei metinės norminės kainos)  skirtumui. Šios nuolaidos nėra perskirstomos kas semestrą. 
Studentas netenka studijų krepšelio nuolaidos, jei praranda studijų krepšelį Lietuvos 
Respublikos teisės aktų ir Studijų sutartyje numatytais pagrindais.  

1.3.2. Valstybės finansuojamose ir mokamose vietose studijuojantys studentai gali pretenduoti į 
akademinio pažangumo studijų mokesčio nuolaidas. Per semestrą yra skiriama dvidešimt 
25% ir dešimt 50% nuolaidų. Akademinio pažangumo nuolaidos yra perskirstomos kas 
semestrą. 

1.3.3. Jei studentas studijuoja valstybės finansuojamoje vietoje ir gauna šioje tvarkoje aprašomą 
akademinio pažangumo nuolaidą, jo mokėtina suma apskaičiuojama iš visos studijų kainos 
atėmus norminę kainą,, o po to pritaikant atitinkamą nuolaidą. 

1.4. Studentams, įstojusiems į universitetą 2009 metais, sudaroma bendra konkursinė eilė. 
1.4.1. Trisdešimt pirmųjų studentų, įstojusių į valstybės finansuojamą vietą (gavusių studijų krepšelį), 

gauna studijų mokesčio nuolaidą, vadinamąją studijų krepšelio nuolaidą, kuri yra lygi 
studento semestro studijų kainos ir Švietimo ir mokslo ministerijos nustatytos semestro 
norminės kainos (kuri yra lygi pusei metinės norminės kainos)  skirtumui. Šios nuolaidos nėra 
perskirstomos kas semestrą. Studentas netenka studijų krepšelio nuolaidos, jei praranda 
studijų krepšelį Lietuvos Respublikos teisės aktų ir Studijų sutartyje numatytais pagrindais.  

1.4.2. Valstybės finansuojamose ir mokamose vietose studijuojantys studentai gali pretenduoti į 
akademinio pažangumo studijų mokesčio nuolaidas. Per semestrą yra skiriama dvidešimt 
25% ir dešimt 50% nuolaidų. Akademinio pažangumo nuolaidos yra perskirstomos kas 
semestrą. 

1.4.3. Jei studentas studijuoja valstybės finansuojamoje vietoje ir gauna šioje tvarkoje aprašomą 
akademinio pažangumo nuolaidą, jo mokėtina suma apskaičiuojama iš visos studijų kainos 
atėmus atitinkamą nuolaidą, o po to atėmus norminę kainą. 

1.5. Įstojusiems į universitetą iki 2009 metų ir studijuojantiems dieninėse studijose taikomos šios 
akademinio pažangumo studijų mokesčio nuolaidos: 
1.5.1. Ekonomikos ir politikos programoje - dvidešimčiai geriausiai besimokančių studentų: dvi 75% 

nuolaidos, šešios 50% nuolaidos ir dvylika 25% nuolaidų; 
1.5.2. Kitose programose  - dvylikai kiekvieno kurso kiekvienos studijų programos geriausiai 

besimokančių studentų: dvi 75% nuolaidos, keturios 50% nuolaidos ir šešios 25% nuolaidos. 
1.5.3. Studentai, kurių semestro vidurkis yra 10, gauna 100% nuolaidą. 
1.5.4. Nuolaidas gauna ne daugiau kaip 20% kiekviename kurse ir kiekvienoje programoje 

besimokančių studentų. 
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1.6. Akademinio pažangumo nuolaida (tvarkos punktai 1.3.2, 1.4.2 ir 1.5) gali būti skiriama tik visus 
studijuojamos ISM programos dalykus atsiskaičiusiems studentams, kurių egzaminų sesijos dalykų 
įvertinimai yra teigiami ir dalykų įvertinimų svertinis vidurkis yra ne mažesnis nei: 
• 9,5 jei pretenduojama į 75 proc. dydžio nuolaidą; 
• 9,0 jei pretenduojama į 50 proc. dydžio nuolaidą; 
• 8,5 jei pretenduojama į 25 proc. dydžio nuolaidą; 
Nuolaida nėra skiriama, jei studijų dalykas/-ai yra užskaityti iš kitų aukštojo mokslo institucijų, išskyrus 
tuos atvejus, kai studentas studijavo pagal suderintą mainų programą. 

1.7. Kitam semestrui akademinio pažangumo nuolaidos skiriamos pasibaigus egzaminų sesijai, Studijų 
komisijos sprendimu, sudarant nuolaidų eiles pagal praėjusios pagrindinės egzaminų sesijos 
rezultatus, t.y. svertinį semestro studijų dalykų įvertinimų vidurkį: 
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V – svertinis semestro studijų dalykų įvertinimų vidurkis, skaičiuojamas šimtųjų dalių tikslumu; 
n – klausomų studijų dalykų skaičius semestre; 
P -  galutinis studijų dalyko įvertinimas; 
k – studijų dalyko kreditų skaičius. 

1.7. Esant vienodiems svertiniams semestro įvertinimų vidurkiams, pirmiausia atsižvelgiama į studentų 
kiekvieno ankstesnio semestro svertinį įvertinimų vidurkį. 

1.8. Į akademinio pažangumo nuolaidų eiles nepatenka studentai, kurie atitinkamame semestre laikė bent 
vieną pakartotinį atsiskaitymą už studijų dalyką.  

1.9. Studentams, studijuojantiems pagal individualią studijų programą, akademinio pažangumo nuolaida 
neskiriama.  

1.10. Studentų, studijavusių pagal Tarptautinių studentų mainų programas, studijų rezultatai nėra 
įskaičiuojami skirstant ISM studijų mokesčio nuolaidas. Studentams, einamąjį semestrą 
dalyvavusiems mainų programoje, studijų rezultatai skaičiuojami pagal paskutinio semestro, 
studijuoto ISM, svertinį studijų dalykų įvertinimų vidurkį. 

1.11. Skirstant akademinio pažangumo studijų mokesčio nuolaidas, papildomai pasirinktų 4-8 semestruose 
užsienio kalbų studijų rezultatai nėra įskaičiuojami į svertinį semestro studijų dalykų įvertinimų vidurkį. 

1.12. Studijuojantieji pretenduoja į tas akademinio pažangumo nuolaidas, kurios skiriamos jo studijuojamai 
programai ir kursui (nepriklausomai nuo studijuojančiojo įstojimo metų). 

1.13. Visi studentai gali pretenduoti į papildomas studijų mokesčio nuolaidas, kurias gali paskirti Studijų 
komisija , vadovaujantis tokia tvarka: 
1.13.1 Papildomos studijų mokesčio nuolaidos skiriamos vienam semestrui, rektoriaus įsakymu 

pažangiems, t.y. tame semestre neturintiems akademinių skolų bei nuobaudų studentams. 
Prioritetas teikiamas studentams, kuriems nebuvo suteikta akademinio pažangumo studijų 
mokesčio nuolaida atitinkamą semestrą.  

1.13.2. Gali būti skiriama 75 proc., 50 proc. ar 25 proc. dydžio studijų mokesčio nuolaida, 
priklausomai nuo ISM tam tikslui sukauptų lėšų ir pretendentų įvertinimo pagal atrankos 
kriterijus.  

1.13.3. Studentai, pretenduojantys į papildomas studijų nuolaidas kitam semestrui, turi iki einamojo 
semestro pagrindinės egzaminų sesijos pabaigos Studijų skyriuje pateikti patvirtintos formos 
prašymą (prašymo forma patalpinta e-mokymo sistemoje) ir atrankos kriterijus patvirtinančius 
dokumentus. 

1.13.4. Papildomos studijų mokesčio nuolaidos atrankos kriterijai – tai aktyvi veikla einamajame 
semestre: 
• respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose ar konkursuose, atstovaujant universitetą; 
• ISM bendruomenės renginiuose, projektuose ar konkursuose; 
• kultūros ir sporto renginiuose, atstovaujant universitetą; 
• rinkodaros grupėje; 
• studentų atstovybėje. 

1.13.5. Atrankos kriterijus patvirtinantys dokumentai: 



• dviejų skirtingų asmenų (ISM administracijos darbuotojų, dėstytojų, ISM SA prezidento, 
viceprezidentų ir pan.) parengtos rekomendacijos, pateiktos užklijuotuose vokuose, 
patvirtintuose rekomenduojančiojo asmens parašu; 

• sertifikatų, pažymėjimų, diplomų, padėkos raštų kopijos; 
• straipsnių leidiniuose, pranešimų konferencijose, seminaruose ir kt. renginiuose bei 

minėtų renginių programų kopijos. 
1.13.6. Dėl papildomų nuolaidų skyrimo sprendžia Studijų komisija, atsižvelgusi į laiku pateiktus 

studentų prašymus, kartu pateiktus  papildomus dokumentus bei patvirtintą nuolaidų eilę 
pagal mokymosi rezultatus ir nepanaudotas nuolaidoms sukauptas lėšas. 

1.14. Pritaikytų ISM skirtų nuolaidų ir valstybės finansavimo suma negali viršyti mokesčio už studijas. 



2. Tarptautinės magistrantūros studijos 
 

2.1. Studentams, nuo 2009 metų stojantiems į atitinkamą magistrantūros studijų programą, yra sudaroma 
konkursinė eilė. Konkursinė eilė sudaroma ISM Vadybos ir ekonomikos universiteto priėmimo 
taisyklėse patvirtintu Tarptautinės vadybos ir Finansų ekonomikos programų konkursinių eilių 
sudarymo principu. Nuo 2009 m. pirmu numeriu į Tarptautinės vadybos (nuo 2010 – Tarptautinės 
rinkodaros ir vadybos) ir Finansų ekonomikos programas įstojusiems studentams suteikiama studijų 
mokesčio nuolaida, vadinamoji studijų krepšelio nuolaida, kuri yra lygi studento semestro studijų 
kainos ir Švietimo ir mokslo ministerijos nustatytos semestro norminės studijų kainos skirtumui. Šios 
nuolaidos nėra perskirstomos kas semestrą. Studentas netenka studijų krepšelio nuolaidos, jeigu 
praranda studijų krepšelį Lietuvos Respublikos teisės aktų ir Studijų sutartyje numatytais pagrindais. 
Šios nuolaidos paskyrimą tvirtina priėmimo komisija, priėmimo komisijos metu. Priėmimo komisijos 
posėdžio data tvirtinama ISM priėmimo taisyklėse. 

2.2. ISM vadybos ir ekonomikos universiteto (toliau, ISM) bakalauro studijų absolventams, tęsiantiems 
studijas ISM Tarptautinėje magistrantūroje, yra skiriamos Alumni studijų mokesčio nuolaidos 
magistrantūros studijų semestro mokesčiui padengti, kurios dydį kiekvienais metais nustato 
universiteto valdyba. Šios studijų mokesčio nuolaidos yra skiriamos pažangiems, t.y. neturintiems 
akademinių skolų bei nuobaudų, ISM bakalauro studijų absolventams. 

2.3. Nuo antro semestro kiekvienos programos aukščiausią vidurkį turintis studentas gauna 50% 
akademinio pažangumo nuolaidą. Jei dviejų ar daugiau studentų vidurkis sutampa, žiūrima į prieš 
tai buvusio semestro vidurkį arba stojimo konkursinį balą. Mokėtina suma apskaičiuojama iš visos 
studijų kainos atėmus norminę kainą, o po to atėmus atitinkamą nuolaidą (jei studentas studijuoja 
valstybės finansuojamoje vietoje). Ši akademinio pažangumo galioja įstojusiems ne anksčiau kaip 
2010 metais ir yra skiriama vienam semestrui. 

2.4. Tarptautiniams studentams (t.y. ne Europos Sąjungos, ne Europos Ekonomines Erdves ir ne 
Šveicarijos piliečiams) yra skiriamos šios studijų mokesčio nuolaidos (trečiųjų šalių nuolaidos): 
2.4.1. Studijų mokesčio nuolaida, skiriama vienam tarptautiniam studentui, kuri padengia 100 % 

studento semestro studijų kainos;  
2.4.2. Studijų mokesčio nuolaidos, skiriamos dviems tarptautiniams studentams, kurios padengia 50 

% studentų semestro studijų kainos. 

2.5. Studijų nuolaidos, skiriamos tarptautiniams studentams, yra pratęsiamos, jei atitinkamo semestro 
svertinis studijų rezultatų vidurkis yra ne mažesnis nei 8 (gerai), ir studentas neturi nuobaudų, 
apibrėžtų studijų reglamente. 

2.6. Studijų Komisija peržiūri 2.2.-2.4. punktuose paminėtas studijų mokesčio nuolaidas ir jų skyrimo 
tvarką po kiekvieno studijų semestro. 

2.7. Kitos (papildomos) studijų mokesčio nuolaidos gali būti skiriamos ISM Rektoriaus įsakymu. 
 



3. Vadovų magistrantūros studijos 
 

3.1. Vadovų magistrantūroje yra skiriamos Alumni studijų mokesčio nuolaidos, Priėmimo komisijos 
sprendimu ir patvirtinus Rektoriui. 

3.2. Vadovų magistrantūros studijų absolventams suteikiama: 
3.2.1. 30 % Alumni nuolaida nuo patvirtintos atitinkamo studijų modulio kainos; 
3.2.2. galimybė studijuoti tik Teorinę studijų modulio dalį su studijų mokesčio nuolaida, kurios dydis 

patvirtinamas kas semestrą, nuo patvirtintos atitinkamo studijų modulio kainos (suteikiamas 
studijų modulio baigimo pažymėjimas, studijuojama nerašant tiriamojo darbo ir nelaikant 
egzamino). 

3.3. Bakalauro studijų ir Tarptautinės magistrantūros studijų absolventams suteikiama: 
3.3.1. 20 % nuolaida nuo patvirtintos I studijų modulio kainos; 
3.3.2. 20 % nuolaida nuo patvirtintos II studijų modulio kainos; 
3.3.3. 20 % nuolaida nuo patvirtintos III studijų modulio kainos; 
3.3.4. 20 % nuolaida  nuo patvirtintos IV studijų modulio kainos; 

3.4. Mokant už 4 studijų modulius iš karto, kiekvieno iš jų kainai taikoma studijų mokesčio nuolaida, 
nustatoma kas semestrą. 


